
Città di Standazza
Vili e IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 81 DEL 09/04/2015

OGGETTO: Presa d'atto del verbale di gara e affidamento lavori di realizzazione interventi

urgenti di manutenzione straordinaria nella Scuola Elementare "Don Milani" di via

Vittorio Veneto.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO CHE:

• II Comune di Randazzo, per alcune situazioni di rischio rilevate nella scuola elementare

"Don Milani"di via Vittorio Veneto, è stato inserito nel Programma straordinario stralcio di

interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla

prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non

strutturali, degli edifici scolastici, secondo stralcio, delibera CIPE n. 6/2012,

• Che nel suddetto Programma la scuola di che trattasi è stata inserita per l'importo

complessivo di € 150.000,00 con codice progetto 00612SC113;

• Con determina n. 68 del 3/5/2013 è stato nominato R.U.P. il geom. Gaetano Mavica ed è

stato conferito l'incarico per la progettazione al geom. Vincenzo Patorniti, entrambi

istruttori tecnici di questo Ente;

• L'incarico di Responsabile della sicurezza è stato assunto dallo stesso Capo dell'8° e 9°

Settore, giusta determina n. 100 del 4/9/2013;

• II progetto esecutivo, previo parere tecnico favorevole del R.U.P., è stato approvato con

determina n. 157 del 23/9/2014;

• In data 24/02/2015, protocollato al n. 2990, è pervenuto il parere del Provveditorato

Interregionale alle Opere Pubbliche;

• Con determina n. 52 dell'I 1/03/2015 il Responsabile dell'8° Settore ha indetto la gara

mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'alt. 125, comma 6, lett. b) del Decreto Legislativo

n. 163/2006, così come recepito dalla L.R. n. 12/2011, con il criterio previsto dall'art. 19,

comma 1. letta);

• Con nota n. 4047 del 13/03/2015 sono state invitate n. 16 ditte a produrre offerta per

l'esecuzione dei lavori di che trattasi;

• Che con verbale di gara dell'1/04/2015 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa

EUROCOSTRUZIONI che ha offerto il ribasso del 27,8716 sull'importo a b.a. di €

80.856,81;

• Che il verbale, redatto in pari data , è stato pubblicato All'Albo Pretorio dalF 1/4/2015 al

4/4/2015 e non sono pervenute opposizioni allo stesso;

VISTO il provvedimento sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i responsabili degli

uffici e dei servizi;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;



DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:

1. Di prendere atto che il verbale di gara dell'1/4/2015 relativo alla realizzazione degli

interventi urgenti di manutenzione straordinaria nella Scuola Elementare "Don

Milani" di via Vittorio Veneto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dall'1/4/2015 al

4/4/2015 e non sono pervenute opposizioni.

2. Di affidare all'impresa EUROCOSTRUZ10NI di Di Silvestre M. Rita, con sede in

Randazzo via Duca degli Abruzzi n. 14. i lavori in argomento per l'importo netto di 6

58.320.72, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontanti ad 6 2.694,70,

al costo della mano d'opera non soggetta a ribasso ammontante ad € 33.228,73 per

l'importo totale di € 94.244,15, oltre I.V.A. al 22%, corrispondente ad € 20.733,71, per

complessivi €114.977,86.

3. Dare atto che i lavori di che trattasi sono finanziati dagli enti preposti in quanto rientrano

nel Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico.

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio contrarii per le

annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e

la sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

ILCAPOSÈ/TORE

arch. Méh Meli


